ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 324/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Solicito a Senhora Prefeita Municipal, que determine à Secretaria competente a construção de uma
mureta de proteção na ponte localizada na Rua 700E, no Bairro Várzea.

JUSTIFICATIVA

               Justifica-se a presente indicação, visando a  segurança dos moradores que transitam diariamente por
essa via. Atualmente, a ponte carece de qualquer medida de proteção, o que coloca em risco a integridade física
dos pedestres e condutores que utilizam este trajeto.

A implementação de uma mureta de proteção será fundamental para reduzir o risco de acidentes e proporcionar
maior  segurança  aos  residentes  da  região.  Além  disso,  essa  medida  contribuirá  para  evitar  transtornos  e
prevenir potenciais incidentes que possam ocorrer devido à ausência de proteção adequada.

SALA DE SESSOES, EM 15 de Abril de 2024

JEAN IDIMAR DA SILVA
VEREADOR - MDB